
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27017

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

79
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

21793 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Alicante. Objeto:
Servicio  de  seguridad para  la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería
General  de  la  Seguridad Social  en  la  provincia  de  Alicante.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Alicante.

1.2) Número de identificación fiscal: Q0369014F.

1.3) Dirección: Enriqueta Ortega, nº 2.

1.4) Localidad: Alicante.

1.5) Provincia: Alicante/Alacant.

1.6) Código postal: 03005.

1.7) País: España.

1.8) Código NUTS: ES521.

1.9) Teléfono: 965987525.

1.11) Correo electrónico: alicante.secretaria.tgss@seg-social.es.

1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/
p o c ? u r i = d e e p l i n k : p e r f i l C o n t r a t a n t e & i d B p = H B X B 0 U 9 3 c s U Q K 2 T E f
X G y % 2 B A % 3 D % 3 D .

2.  Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KdyA29x%2FfjKrz3GQd5r6SQ%3D%3D.

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.

3.2) Actividad principal ejercida: Gestión y Administración de la Seguridad
Social.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 79710000 Servicios de seguridad.

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES521.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de seguridad para la dirección Provincial de
la TGSS en la provincia de Alicante.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27018

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

79
3

8. Valor estimado: 90.000,00 euros.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.

11.3.2) No prohibición para contratar.

11.3.3) Título habilitante: Habilitación empresarial o profesional impuesta por la
normativa  nacional  o  autonómica  para  operar  en  el  sector  de  vigilancia  y
seguridad.

11.4)  Situación económica y financiera:  Cifra anual  de negocio (consultar
PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Plantilla media anual (consultar el PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (consultar documento anexo de
Declaración de urgencia).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).

18.2) Cualificación del personal adscrito al contrato (ponderación 12%).

18.3) Plan de estabilidad en el empleo (ponderación 15%).

18.4) Precio (Ponderación: 49%).

18.5) Sustitución detectores (ponderación 10%).

18.6) Sustitución e instalación cámaras (ponderación 4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta
las19:00 horas del 23 de mayo de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Alicante. Enriqueta Ortega, nº 2.
03005 Alicante, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 29 de mayo de 2019 a las 09:00
(Apertura sobre oferta económica). Dirección Provincial de la Tesorería General de
la Seguridad Social. Enriqueta Ortega, 2 - 03005 Alicante, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27019

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
21

79
3

22.  Lengua  o  lenguas  en  las  que  deberán  redactarse  las  ofertas  o  las
solicitudes  de  participación:  Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Dirección Provincial de la TGSS de la provincia de Alicante.

25.1.2) Dirección: Enriqueta Ortega, 2.

25.1.3) Localidad: Alicante.

25.1.5) Código postal: 03005.

25.1.6) País: España.

Alicante, 7 de mayo de 2019.- El Directora Provincial, Gema Gomez Magraner.
ID: A190027425-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-17T17:36:28+0200




